7

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №5
заседания комитета
по вопросам безопасности населения
29.03.2017

      г.Нижневартовск
Председатель:
Жигалов С.Н. председатель комитета
по вопросам безопасности населения
Присутствовали депутаты комитета:

	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№8

	2.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	3.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№13

	4.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№17

	5.
	Джек Владимир Петрович
	депутат по избирательному округу
	№19

	6.
	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№21

	7.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№23

	8.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№24

Отсутствовали: Бакунин С.Н., Сочилин В.В., Воробьев А.А., Лисин А.В.,  Лицук А.А.
Приглашенные:
Клец М.В.
председатель Думы города Нижневартовска.
Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска.
Сыч Ю.О.

помощник прокурора города Нижневартовска.
Ситников В.П.
заместитель главы города Нижневартовска по строительству.
Коротаев М.А.
директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.
Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города Нижневартовска.
Ефремов С.И.
начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города Нижневартовска.
Асмаев Р.З.
врио начальника полиции УМВД России по городу Нижневартовску, подполковник полиции.
Голубев Г.А.
врио заместителя начальника отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних, майор полиции;

Туниеков А.А.
начальник управления по природопользованию и экологии администрации города.
1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания комитета  по вопросам безопасности населения:
	1.
	Об утверждении повестки заседания комитета.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения

	По плану работы комитета

	2.
	Информация об организации деятельности участковых уполномоченных полиции в городе Нижневартовске.

Докладчики:

Голубев Геннадий Александрович, врио заместителя начальника отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних, майор полиции;

Асмаев Рамиль Зякярьянович, врио начальника полиции УМВД России по городу Нижневартовску, подполковник полиции.

Содокладчик:

Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города Нижневартовска.

	3.
	О содержании безнадзорных, бродячих животных в городе Нижневартовске.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

	По плану работы Думы города Нижневартовска

	4.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы» за 2016 год.

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	5.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2016-2020 годах» за 2016 год.

Докладчик: Туниеков Андрей Александрович, начальник управления по природопользованию и экологии администрации города.

	6.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы» за 2016 год.

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.

	7.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы» за 2016 год.

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.

	8.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы» за 2016 год.

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.

	9.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	10.
	О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Нижневартовске.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

Всего депутатов: 8
«За»-единогласно

повестка дня утверждена
2.СЛУШАЛИ: Информацию об организации деятельности участковых         уполномоченных полиции в городе Нижневартовске.

Докладчики:

Голубев Геннадий Александрович, врио заместителя начальника отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних, майор полиции;

Асмаев Рамиль Зякярьянович, врио начальника полиции УМВД России по городу Нижневартовску, подполковник полиции.

Содокладчик:

Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города Нижневартовска.
ВЫСТУПИЛИ: Шилова Т.А., Книжников Н.Н., Землянкин С.Ф.
РЕШИЛИ: Информацию об организации деятельности участковых уполномоченных  полиции в городе Нижневартовске принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«За»- единогласно                             информация принята
3.СЛУШАЛИ: О содержании безнадзорных, бродячих животных в городе Нижневартовске.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.
Жигалов С.Н. Сообщил, что в адрес комитета поступили программы Нижневартовского общественного фонда помощи животным «Человек и животные» и благотворительного фонда помощи бездомным животным города Нижневартовска «Право на жизнь».
ВЫСТУПИЛИ: Клец М.В., Джек В.П., Землянкин С.Ф., Жигалов С.Н.

РЕШИЛИ:
1).  Направить в администрацию города Нижневартовска предложения  Нижневартовского общественного фонда помощи животным «Человек и животные» и благотворительного фонда помощи бездомным животным города Нижневартовска «Право на жизнь» для изучения и использования в работе.

2). До внесения изменений в действующее Федеральное законодательство вопрос содержания безнадзорных, бродячих животных в городе Нижневартовске оставить на контроле комитета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«За»- единогласно                             решение принято
4.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы» за 2016 год.

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

ВЫСТУПИЛИ: Землянкин С.Ф., Коротаев М.А., Ситников В.П.,

Татаренков В.Л., Клец М.В.
Землянкин С.Ф. Предложил администрации города предоставить информацию по установке противопожарных водоёмов на территориях садово-огороднических объединений граждан,  с указанием расчетов на обслуживание и установку.
РЕШИЛИ:
1). Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы» за 2016 год.
2). Администрации города предоставить информацию по установке противопожарных водоёмов на территориях садово-огороднических объединений граждан,  с указанием расчетов на обслуживание и установку.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«За»- единогласно                             решение принято
5.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2016-2020 годах» за 2016 год.

Докладчик: Туниеков Андрей Александрович, начальник управления по природопользованию и экологии администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Оздоровление экологической обстановки в городе Нижневартовске в 2016-2020 годах» за 2016 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«За»- единогласно                             решение  принято
6.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы» за 2016 год.

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы» за 2016 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«За»- единогласно                             решение  принято
7.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы» за 2016 год.

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплексные меры по пропаганде здорового образа жизни (профилактика наркомании, токсикомании) в городе Нижневартовске на 2016-2020 годы» за 2016 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«За»- единогласно                             решение принято

8.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы» за 2016 год.

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.
ВЫСТУПИЛИ: Землянкин С.Ф., Ефремов С.И.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Комплекс мероприятий по профилактике правонарушений в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы» за 2016 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«За»- единогласно                             решение принято

9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о

внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«За»- единогласно                             решение принято
10.СЛУШАЛИ: О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Нижневартовске.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Нижневартовске.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 8
«За»- единогласно                             решение принято
Председатель комитета
по вопросам безопасности населения                                            С.Н. Жигалов
PAGE